РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв
РЕШЕНИЕ

«14» октября 2014 г.                                                                              № 352

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 31.05.2013 №230 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района
Приморского края
Принято решением

муниципального комитета

Горноключевского городского поселения

от 14.10.2014г. № 351
  Рассмотрев экспертное заключение Правового департамента администрации Приморского края от 13.08.2014 №624-ЭЗ, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Горноключевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 31.05.2013 №230 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края» (далее -Положение) следующего содержания:
1.1 В разделе 3 Положения: пункты 6,7,8 – исключить.

1.2 Дополнить Положение разделом 3.1 следующего содержания:

«3.1 Полномочия  администрации Горноключевского городского поселения.

    Администрация Горноключевского городского поселения в сфере приватизации муниципального имущества обладает следующими полномочиями:
1) устанавливает размер и виды затрат на организацию и проведение
приватизации муниципального имущества;

2) принимает решения о внесении муниципального имущества, а также исключительных прав в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных обществ;
3) осуществляет права акционера открытых акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности;

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Горноключевского

городского поселения                                                       В.У. Хасанов